ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°118/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 25 de Agosto de 2019.

A sua Excelência
CLÁUDIO ANDRE NEVES
MD -  SUPERINTENDENTE DNIT RO/AC
PORTO VELHO -  RO

Senhor Superintendente,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar que Vossa Excelência que tome medidas urgentes de

sinalização na BR 425 Engenheiro Isaac Bennesby.

Em decorrência do período chuvoso, ocorreu estas situações na BR (425),

por falta de sinalização nos bueiros todo o trajeto fica perigoso, temos relatos de

munícipes que passaram por alguns transtornos nestes locais temos um a 10km da

cidade outro próximo à entrada da quarta linha do ribeirão, por favor excelência

colocar a sinalização, já tivemos acidentes nas referidas localidades, solicitamos a

limpeza das laterais da BR principalmente do ribeirão até Nova Mamoré e de Nova

Mamoré a pedra da memória pelo trecho tem alto fluxo de moradores, tornando

perigosos sem a limpeza,

A galeria dos periquitos estar em manutenção a sinalização esta precária e na

curva depois da linha oitava sentido Porto Velho, este solicita de vossa excelência

uma melhor sinalização nestas áreas, tivemos vários acidentes inclusive acidente

fatal.

Na certeza de sermos atendido com o pedido em epígrafe,renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

2o SECRETÁRIO DA CMNM

MT- DNl“  \
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

PROTOCOLO
RECEBIDO

Em ã l- : OJf> / 19
Hora 0 5  : 0*1

— P/urf&Q__
_________Assinatura_______

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.novamamore.ro.leg.br -  andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

http://www.novamamore.ro.leg.br
mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br